МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСКИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
по обеспечению реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды»

29.10.2024 			  								   	     № 70
							Форма проведения – заочное голосование
                                                  дистанционным способом

	Агафонов С.А.
	-
	заместитель Главы города, курирующий сферу городского хозяйства, природопользования и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности, сопредседатель комиссии

	Иванова А.В.
	-
	начальник отдела социологических исследований
и администрирования документов стратегического планирования муниципального казенного учреждения «Наш город», секретарь комиссии

	Присутствовали:
Члены общественной комиссии:

	Айсин Р.Р.
	-
	начальник отдела организации управления жилищным фондом и объектами городского хозяйства департамента городского хозяйства Администрации города

	Алексеев С.А.
	-
	директор департамента городского хозяйства Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Антонова М.В.
	-
	начальник отдела генерального плана департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Клишин В.В.
	-
	депутат Думы города

	Николаенко И.А.
	-
	директор муниципального казенного учреждения «Лесопарковое хозяйство»

	Стебекова Н.П.
	-
	директор муниципального казенного учреждения
«Наш город»

	Тищенко О.А.
	-
	председатель совета ТОС общественной организации города Сургута территориальное общественное самоуправление № 29

	Фокеев А.А.
	-
	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Черемисин В.В.
	-
	член совета территориального общественного самоуправления «ПИКС», заведующий музеем науки и техники Сургутского региона Свердловской железной дороги

	Швейкина О.И.
	-
	главный специалист отдела по защите населения
и территории города от чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города

	Шкредова В.Б.
	-
	член Общественного совета по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства при Администрации города Сургута

Из 19 членов общественной комиссии муниципального образования городской округ Сургут по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в заочном голосовании приняли участие 13 человек.
Члены комиссии ознакомились с материалами по вопросу повестки дня посредством электронной почты и направили свое решение по вопросу. Кворум обеспечен.

Повестка дня:
О рассмотрении и утверждении адресного перечня многоквартирных домов для выполнения в 2025 году работ по благоустройству дворовых территорий
(по минимальному и дополнительному перечням работ) в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды
на период до 2030 года» согласно представленным заявкам

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 13 человек
«Воздержались» – 0 человек
«Против» – 0 человек

РЕШИЛИ:
1. Утвердить адресный перечень многоквартирных домов для выполнения
в 2025 году работ по благоустройству дворовых территорий (по минимальному
и дополнительному перечням работ) в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на период до 2030 года» согласно представленным заявкам в соответствии с приложением к протоколу.

Заместитель Главы города,
сопредседатель комиссии						   	         С.А. Агафонов

Начальник отдела СИиАДСП
[bookmark: _GoBack]МКУ «Наш город»,
секретарь комиссии					                       	           А.В. Иванова

Лист согласования протокола заседания общественной комиссии
муниципального образования городской округ Сургут ХМАО – Югры
по обеспечению реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» от 29.10.2024 № 70

СОГЛАСОВАНО
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись
(возможные замечания)
	Дата согласования
документов

	Директор МКУ «Наш город»
Н.П. Стебекова

	Документовед I категории
МКУ «Наш город»
Л.Н. Папоротная

	Заместитель директора
МКУ «Наш город»
Н.А. Панина

	Начальник отдела
ОСИиАДСП МКУ «Наш город»
А.В. Иванова